
 

 

Skånes Kommuner 

skåneskommuner.se 

 

Besöksadress 

Fabriksgatan 2 

222 35, Lund 

 

Postadress 

Raffinadgatan 2 

222 35, Lund 

 

E-post 

info@skaneskommuner.se  

 

Org. Nummer 

837600-9109 

 

Datum 

2023-10-20 

 

Anteckningar förda av 

Anna-Maria Troedsson 

 

 

 

   

 

Minnesanteckningar Områdesnätverk 

Kvinnofrid/Våld i nära relation 
 

Tid:  2023-10-20 kl.  09.30-11.30 

Plats:  Skånes Kommuner 

 

Närvarande: 
Delregion Nordväst:  Lotta Engstrand, Lisbeth Davidsson (förhinder) 

Delregion Mellersta: Ajmane Peci Lahi , Amanda Perborn  

Delregion Malmö: Frida Olgun (förhinder), Bodil Eriksson  

Delregion Sydväst: Madelene Ljungberg 

Delregion Nordost: Emma Juhlin, Linnea Persson (förhinder) 

Delregion Sydost: Johanna Sandell 
 

Skånes Kommuner: Emelie Sundén, Anna-Maria Troedsson 

 

Inbjudna: Therese Olin & Evelina Nilsson, Länsstyrelsen Skåne och Frida Hägglund, Resurscentrum 

Heder Skåne 

 

Länsstyrelsen Skånes arbete inom området  
 

Tips! 

Länsstyrelsen Skåne erbjuder process- stöd till alla skånska kommuner i att utveckla sitt arbete kring 

Kvinnofrid/Våld i nära relation. 

 

Länsstyrelsen Skåne har pågående dialoger med kvinnojourerna i Skåne och man kommer att påbörja 

ett inventeringsarbete avseende vilka jourer som finns i Skåne.  

 

V.i.P står för Viktig intressant Person och är en våldsförebyggande kurs som också stärker självkänslan. 

V.i.P-programmet är till för dig med intellektuell funktionsnedsättning eller psykiska 

funktionsvariationer. Vip-programmet - Eskilstuna kommun 

 

Freezon har tagit fram två vägledningar för att bryta destruktiva normer behövs insatser på flera nivåer 

i samhället. Skolan är en viktig arena för barn och unga och har därför också en avgörande roll i att 

främja och förebygga hedersrelaterat våld och förtryck. Vägledningar - FreeZone Sweden 

 

Frälsningsarmén lanserar ett nytt metodmaterial för att öka Sveriges lokala förmåga att förebygga, 

motverka och bekämpa människohandel och prostitution. Människohandeln ska bekämpas Stad för 

stad utifrån Helsingborgsmodellen som initierats av Frälsningsarmén. Människohandeln ska bekämpas 

stad för stad | Frälsningsarmén (fralsningsarmen.se) 

mailto:info@skaneskommuner.se
https://www.eskilstuna.se/omsorg-och-stod/funktionsnedsattning/utbildningar/vip-programmet
https://freezonesweden.se/vagledningar/
https://www.fralsningsarmen.se/aktuellt/nyheter/bekampa-manniskohandeln-i-sverige-stad-for-stad/
https://www.fralsningsarmen.se/aktuellt/nyheter/bekampa-manniskohandeln-i-sverige-stad-for-stad/


 

 

SKÅNES KOMMUNER 

 

Se mer om Länsstyrelsernas uppdrag i bifogad Powerpoint 

 

Resurscentrum Heder Skåne 
Resurscentrum heder Skåne är en regional stödstruktur för skånska kommuner i frågor som rör 

hedersrelaterat våld och förtryck som finansieras av Skånes Kommuner och Länsstyrelsen i Skåne. 

 

Resurscentrum heder Skåne - Malmö stad (malmo.se) 

 

Se mer om deras uppdrag i bifogad Powerpoint 

 

Familjecentralernas arbete/ Resursteam Heder/Barnskyddsteamet  
Flertalet familjecentraler i Skåne har ett mer eller mindre strukturerat arbetssätt kring VINR och Heder 

och två bra exempel på det arbetet är Lindängen och Solstrålen.  

 

Se mer i bifogad Powerpoint 

  

Avtalssamverkan  
Alla områdesnätverken bjuds in till en gemensam föreläsning den 23 januari 

Ta gärna med era tankar kring hur och vad ni har tänkt skulle kunna vara aktuellt kring 

avtalssamverkan mellan kommunerna inom vårt område! 

 

Aktuellt från delregionerna 

 
Delregion Nordväst  

 

Delregion Mellersta 

Mellersta har haft en träff för kommunerna. Fokus på aktuell lagstiftning och de kommande 

reformerna.  

 

Delregion Malmö 

I Malmö Stad har vi nu på allvar kommit igång med att fördela ansvaret för att genomföra alla 

aktiviteterna i vår plan ”Fri från våld – en gemensam angelägenhet”. Handlingsplanerna trillar in från 

förvaltningarna och i vår egen förvaltning ASF så är vi igång med mycket redan.  

 

Projekt ”Trygg Relation” rullar på enligt projektplanen. Vi har flera ärenden igång och kommer snart att 

göra en sk ”stresstest” för att se hur många ärenden som vi (polis, socialtjänst, frivården) kan ha igång 

samtidigt. Ut efter resultatet så kommer antal ärenden att skalas upp. Malmö Universitet följer 

projektet som löper hela 2024.  

 

På Kriscentrum boende ser vi en markant ökning av mycket korta placeringar av migrationsärenden, 

övriga ärenden får vi få förfrågningar på. Vi vet inte riktigt varför.   

 

Delregion Sydväst 

Samverkansgrupp VINR, tillsammans med Region Skåne, polis m.fl. 

Gemensam utbildning kring ”Efter barnförhöret”  

 

https://malmo.se/Resursteam-Heder-Skane.html


 

 

SKÅNES KOMMUNER 

Delregion Nordost 

• Under ”En vecka fri från våld”, arrangerar Kristianstads kommun, Kristianstad Kvinnojour, 

Stadsmissionen, Brottsofferjouren Nordöstra Skåne och Samordningsförbundet Skåne Nordost 

en konferens om Prostitution och människohandel för sexuella ändamål. Syftet med dagen är 

att synliggöra ämnet samt att starta en mobilisering för att kunna arbeta med problemet på 

lokal nivå. 

• Kristianstad kommun har tillsammans med samordningsförbundet Skåne Nordost bjudit in till 

frukostmöte gällande kommunsamverkan, för kommunerna i Skåne nordost, mot våld i nära 

relation. 

I Kristianstad finns, sedan 2019, en kommunsamverkan mot våld i nära relation. Nätverket består av 

representanter från bla socialtjänsten, polis, Kvinnojour, Försäkringskassa, Brottsofferjouren, 

Stadsmissionen, Arbetsförmedling, Region Skåne mfl. 

Nätverkets uppgift: Att tillsammans driva frågorna kring våld i nära relation framåt och samordna våra 

verksamheter 

• Bromölla kommun och Östra Göinge har inbokat utbildningen ”Efter barnförhör” i november 

• Personal från de olika kommunerna har deltagit i Länsstyrelsens utbildning ”Samtal om våld” i 

september och oktober 

 

Delregion Sydost 

Gemensam grupp i VINR med Region Skåne, polis m.fl. Det kan dock bli aktuellt att se över vem/vilka 

som deltar i denna grupp.  

 

Inventering av socialtjänstens insatser 
Bakgrund fram till bild 16, sedan fokus Våld i nära relationer.  

Analysrapport - Inventering Socialtjänstinsatser - SKR (2021) (xn--skneskommuner-qfb.se) 

 

Vad kan vi göra tillsammans i Skåne? 
Bordläggs 

Vårdsamverkan Skåne 
Bordläggs 

Behövs en formell samverkan i Skåne? 

Aktuellt strategiskt nätverk hälsa, social välfärd och omsorg 
Nästa möte 25 oktober, några medskick? 

 

Nästa möte 
Fredagen den 8 december, 13.30-15.30, Teams  

Inbjudning är utskickad i Outlook  

 

Vid anteckningarna  

Anna-Maria Troedsson 

 

 

Övrigt 
 

https://skåneskommuner.se/wp-content/uploads/2023/04/09-Analysrapport-Inventering-Socialtja%CC%88nstinsatser-SKR-2021-Ska%CC%8Ane-la%CC%88n-Va%CC%8Ald-i-na%CC%88ra-relationer.pdf


 

 

SKÅNES KOMMUNER 

Webbinarium 14/11 kl. 13-15: Ny reglering för skyddat boende – så påverkas kommuner och 

regioner 

I oktober väntas regeringen lägga fram en proposition som stärker rättigheterna för våldsutsatta 

kvinnor och barn i skyddat boende. SKR:s förbundsjurist och sakkunniga går igenom förändringarna ur 

socialtjänstens, skolans och hälso- och sjukvårdens perspektiv. Webbinariet är kostnadsfritt men 

anmälan krävs. Kan ses live eller i efterhand. Länk till mer information och anmälan: 

https://skr.se/skr/tjanster/evenemang/hittaevenemang/kalenderhandelser/nyregleringforskyddatboen

desapaverkaskommunerochregioner.75643.html 

 

Förfrågan om att delta i konsensuspanel 

Hade varit fint om någon har möjlighet. Sprid gärna vidare om ni vet fler som kan vara intresserade! 

 

Socialstyrelsen arbetar för närvarande med att revidera ett kunskapsstöd om våld i nära relationer. I 

och med detta ska vi ta fram rekommendationer för hälso- och sjukvården och tandvården. Nu 

behöver vi RSS hjälp att få tag på medverkande till en s.k. konsensuspanel, som kommer att vara 

delaktiga i arbetet. Konsensuspanelen ska bestå av yrkesverksamma med klinisk erfarenhet av våld i 

nära relation.  

 

Vi önskar deltagare med yrkeserfarenhet från kommunal hälso- och sjukvård och erfarenhet av arbete 

med våld i nära relationer. Sista dag för anmälan till konsensuspanelen är 15 november -23. Anmälan 

är inte bindande och ni kan skicka informationen med länken till alla ni tror kan vara intresserade av att 

delta.  

 

Bifogat finns även uppdragsbeskrivningen för regeringsuppdraget. 

Intresseanmälan 

konsensuspanel våld i nära relation.docx.pdf 

A2022_01028 

Uppdrag till  SBU och socialstyrelsen.pdf 

 

 
Våldsutsatta vuxna IFO, rapportera till Kolada 

Nu finns tre nationella nyckeltal för att följa upp stödet till våldsutsatta vuxna inom individ-och 

familjeomsorgen (IFO). Genom att rapportera in statistik till Kolada från din kommun, kan du följa 

utveckling över tid och bidra till ökad kunskap nationellt. Rapportera till Kolada | SKR 

https://skr.se/skr/tjanster/evenemang/hittaevenemang/kalenderhandelser/nyregleringforskyddatboendesapaverkaskommunerochregioner.75643.html
https://skr.se/skr/tjanster/evenemang/hittaevenemang/kalenderhandelser/nyregleringforskyddatboendesapaverkaskommunerochregioner.75643.html
https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/uppfoljningsocialtjansten/systematiskuppfoljningvaldsutsatta/rapporteratillkolada.75801.html

